

آمریکا انتخابات ریاست جمهوری در گرجستان را امیدوار کننده توصیف کرد

آمریکا به مردم گرجستان برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری تبریک گفت و از اینکه این انتخابات با رعایت استانداردهای بین المللی بوده است ابراز خرسندی کرد.

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران خبرگزاری آران/سرویس گرجستان: آمریکا به مردم گرجستان برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری تبریک گفت و از این که این انتخابات با رعایت استانداردهای بین المللی بوده است ابراز خرسندی کرد. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری فرانسه، شان مک کورمک، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با بیان این مطلب تصریح کرد: سازمان امنیت و همکاری در اروپا با مشکلاتی در این انتخابات بر خورده است و از تقلیس خواست تا هرچه سریعتر برای حل آنها اقدامات لازم را به عمل آورد. وی افزود: اما در مجموع ناظران بین المللی با مثبت ارزیابی کردن این انتخابات نتیجه نهایی را منعکس کننده خواست مردم گرجستان عنوان کرده اند.

بر اساس اعلام کمیسیون مرکزی انتخابات، میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور گرجستان در انتخابات یکشنبه توانست با کسب 8/52 ارا به پیروزی دست یافت.

سازمان امنیت و همکاری اروپا، که نهاد نظارت بر انتخابات در این قاره محسوب می شو در بیانیه پایانی خود با اشاره به برخی مشکلات درباره این انتخابات تاکید کرد: این انتخابات گامی مهم در حرکت گرجستان در مسیر دموکراسی است.

از ماه نوامبر تظاهرات مردمی در این کشور گسترش پیدا کرد. مخالفان دولت، در حالی ساکاشویلی را به فساد متهم می کنند که خود وی 4 سال قبل با يك انقلاب مردمی، مشهور به انقلاب سرخ، و با وعده پایان دادن به فسادهای دولتی به مقام ریاست جمهوری گرجستان رسید. مخالفان که ابتدا تنها خواستار اصلاح ساختار دولت بودند، بعد از مدتی سعی در تکرار تاریخ کردند.

انقلاب معروف به سرخ 4 سال قبل نیز باعث استعفا و کناره گیری ادوارد شواردنادزه از رهبران شوروی سابق، از مقام ریاست جمهوری گرجستان شده بود.

از زمان شروع ریاست جمهوری ساکاشویلی روابط روسیه و گرجستان بسیار سرد شده است. او پس از مدتی برگزاری انتخابات زود هنگام ریاست جمهوری در 5 ژانویه 2008 را قبول کرد ولی از مقامش استعفا نداد.

در این بیانیه همچنین درباره افزایش خشونت ها و ناآرامی های خیابانی هشدار داده شده است. روسیه نیز که برای افزایش نفوذ خود در گرجستان به عنوان عضو شوروی سابق با غرب رقابت می کند پا را حتی از این فراتر نهاده و این انتخابات را کاملا آزاد و منصفانه توصیف کرد.

این در حالی است که رهبران گروه مخالف در این کشور این انتخابات را یک تقلب بزرگ توصیف کردند.

رهبران سیاسی بعضی از کشورها باقی ماندن ساکاشویلی در مقام ریاست جمهوری را به معنای ادامه محدودیت گروه های مخالف تعبیر کردند. مخالفان خواستار بازگشایی مجدد دو شبکه تلویزیونی تعطیل شده توسط دولت و تغییر ترکیب کمیسیون برگزاری انتخابات شدند.

مخالفان دولت گرجستان یکشنبه شب پس از پیروزی زودهنگام میخائیل ساکاشویلی در دور اول انتخابات ریاست جمهوری این کشور، خواستار برگزاری دور دوم شدند.

پایان پیام.